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TARGOWISKO
PO ŚW IĘCO NE SP$AWOJVl HflNPŁtU I CHOWU BYDŁA I NIEROGACIZNY.

W Y C H O D Z I  C O  P I Ą T E K .

B u ł g a r s k a  h o d o w l a  
i  o b r ó t  b y d ł e m .

Obfity zbiór siana i wydatny zwóz koni
czyny sprawił, że hodowla bydła nie napoty
kała w 1911 r. na żadne trudności, a to tem 
bardziej, że można pvło aż do późnej jesieni 
wypasać bydło w polu. Także epizoocye poja
wiały się tylko sporadycznie i w normalnych 
granicach.

Co się tyczy chowu bydła rogatego, kiórc 
jak wiadomo pozostaje w Bułgaryi na dość 
niskirn poziomie, nie zaszły od poprzedniego 
roku żadne zmiany. W wielu okolicach Pułga- 
ryi dał się odczuwać w szczególności brak ra
sowych buhajów, tak że bydło rogate ujawniało 
wskutek tego pod względem jakościowym wiel
kie różnice. Z tego powodu zwrócono uwagę 
na konieczność pomnożenia liczby gminnych 
bunajów, a to  w odpowiednim stosunku do 
ilości krów. Równocześnie miałaby się w ttn  
sposób podnieść pozostająca w tyle za innen 
państwami hodowla bydła rogatego. Wyniki 
urządzonej przez bułgarskie ministerstwo rol
nictwa ankiety wykazały, że z ogólnej liczby 
1115 gmin, nie posiada 338 gmin, a więc 30 
procent wcale buhajów.

W Bułgaryi panuje coraz więcej przeko
nanie, że usiłowania zmierzające ku podniesie
niu rasy bydła, tylko wówczas wydadzą pomyślne 
wyniki, jeżeli zarządzenia państwowe mające na 
celu popieranie hodowli, będą przestrzegane 
z wielką konsekwencyą i będą prowadzone 
w sposób zupełnie celowy, następnie jezeii do
tychczasowa pasywność kół rolniczych w od
niesieniu do hodowli bydła, ustąpi m itjsca ży
wemu zainteresowaniu się, wreszcie jeżeli sfery 
rolnicze nabiorą przekonania, że bydło posiada 
nietylko wartość jako inwentarz gospodarstwa 
roinegp.-

Zaznaczenia godny krok naprzód stanowi 
wydana w roku sprawozdawczym ustawa w spra
wie podniesienia poziomu hodowli, która mię
dzy innemi przewiduje specyalną kontrolę zwie
rząt rasowych, tworzenie w każdej gminie fun
duszu celem ulepszenia hodowli bydła, urządza
nie wystaw bydła połączonych z premiowaniem, 
nie mniej różne inne zarządzenia, mające na 
celu podniesienie tej gałęzi produkcyi krajowej.

Wielkie znaczenie posiada dla Bułgarvi 
hodowla owiec. Tłumaczy się to tem, że ludność 
otrzymuje z owiec konieczne środki żywności, 
jak mięso, ser, masło i mleko, a następnie przez 
sprzedaż pozostałych produktów tworzy sobie 
źródło dochodów.

W dziedzinie chowu świń nie zaszły w r. 
sprawozdawczym ładne szczególne zmiany, je
dnakowoż objawiały się tu i ówdzie starania, 
aby ten chów odbywał się lepiej ij racyonainiej. 
Z powodzeniem rozszerzano angielskie rasy 
„Berkshire” i „Yorkshire”, a wiele w tym kie
runku zdziałała rolnicza szkoła w Dobritsch 
i stacya rozpłodowa świń we Warnie.

Wartość wywozu eksportowego tak dużego 
jakoteż i małego bydła wykazuje zwyżkę w roku 
sprawozdawczym.

Bardzo znaczną część eksportowanego by- 
|d ła  rogatego wzięła Turcya,’ która stanowi 
w ogólności najważniejsze pole zbytu dla buł
garskiego bydła. Pozatem eksportowano buł
garskie bydło rogate także do Grecyi i do 
H łoch, które w ostatnich czasach wprowadzają

stosunkowo wiele bydra bułgarskiego. Łączny 
eksport bydła rogatego z Bułgaryi wynosił 
w roku sprawozdawczym 1,611.694 franków.

Podczas gay w 1910 roku eksportowano 
z powiatu warneńskiego 389 sztuk bydła wiel
kiego, oraz 113 823 sztuk bydła małego, spadły 
cyfry wywozu w roku spraw ozd iwczym na 251 
względnie 92.719 sztuk. Największa zniżka 
w wywozie przypadła na bydło rogate. Przyczyn 
zmniejszonego eksporfu należy przede wszy stkiem 
szukać w obfitości paszy w roku sprawozdaw
czym, a następnie w okoliczności, że w ostat
nich latacn wzrosła w samej Bułgaryi znacznie 
konsumcya mięsa, wskutek czego ceny na ouł- 
garskich targach znacznie poszły w górę. Tylko 
w tych wypadkach, w których zagraniczna 
sprzedaż dawała szczególne zyski, wywożono 
bydło zagranicę.

Przeciętne ceny poszczególnycn gatunków 
bydła przedstawiały się w roku sprawozdawczym 
następująco, a to w handlu lokalnym i za śie- 
dnio dobre gatunki: woły 190 ao 210 iranków, 
krowy 160 do 170 franków. Także i ostatnim 
roku był Konstantynopol najlepszym odbiorcą 
warneńsKiego bydła rogatego i wywieziono tam 
blisko 65 do 75 procent catej eksportowanej 
ilości bydła rogatego.

Także i w dziedzinie małego bydła odby
wał się w roku sprawozdawczym mały eksport 
który można wytłumaczyć powyżej wspomnia- 
nemi przyczynami. W ,szczególności wywieziono 
w roku sprawozdawczym z Warny 92.749 ma
łego bydła rogatego. Głównym odbiorcą jagniąt 
była Turcya i Grecya, zaś owiec i Kóz Konstan
tynopol. Przeciętne ceny owiec wynosiły 862 
do 8*75 franków, zaś jagniąt 6-87 do 7’25 fran
ków, a kóz 11*25 do 13 50 franków.

jagnięta i owce cieszyły się w obrocie 
eksportowym wielkim popytem i eksport obu 
tych gatunków wynosił 4,686.858 franków i był 
głównie skierowany do Turcyi i do Grecyi.

Przełożenie terminów tnrp rótaM.
Dolno-austryackie Namiestnictwo rozporzą

dziło, iż przypadające w St. Marx na wtorek 
dnia 24. grudnia b. r. względme na wtorek dnia 
31. grudnia b. r. targi na nierogaciznę oabędą 
się w poniedziałek dnia 23. grudnia b. r. względ
nie w poniedziałek dnia 30. grudnia b. r.

Przypadający na czwartek dnia 26 grud
nia b. r. targ na nierogaciznę odbędzie w piątek 
dnia 27. grudnia b. r. a przypadający na czwar
tek daia 26. grudnia b. r. targ na bydło bite i 
owce odbędzie się we wtorek dnia 24 grud
nia b. r.

Przypadający na czwartek dnia 26. grudnia 
b. r. targ na bydło rogate odpada.

Ruch na targach na nierogaciznę w dniafh  
23. i 24. grudnia b. r. będzie się oabywał od 
9. rano do 3. godziny popołudniu.

Odwóz na targach w poniedziałek dnia 23. 
grudnia b. r. względnie w piątek dnia 27. gru
dnia b. r. sprzedanych żywych świń do publi
cznych i prywatnych rzeźni musi być uskutecz
niony najpóźniej w sobotę dnia 28. grudnia b. r. 
do godziny 5. popołudniu. Termin szlachtowania 
w poniedziałek dnia 23. grudnia b. r. względnie 
w piątek dnia 27. grudnia b. r. sprzedanych i 
do prywatnych wiedeńskich rzeźni odprowadzo
nych w zdrowym stanie świń, upływa we środę 
dnia 1. stycznia 1913. roku w południe

Wprowadzanie zwierzą! i produktów 
zwierząt! z Bośni! i inwpiny.

C. k. Namiestnictwo ogłasza następujące 
obwitszczenie: z 30. listopada 1912 1. XVII. 
14.037/113, w sprawie wprowadzania zwierząt 
i produktów zwierzęcych z Bośnii i Hercogo- 
winy.

Ze względu na obecny stan chorób sta
dnych w Bośnii i Herrogowinie c. k. Namiest
nictwo, uchylając swe obwieszczenie z 1. li
stopada 1912 L. XVII. 12.713/109, zarządza na 
podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa 
z dnia 24. listopada 1912 L. 49.609 pod wzglę
dem wprowa izania zwierząt z Bośnii i Hercego
winy co następuje:

1. Z powodu panującego pom oru świń za
kazuje się wprowadzania nierogacizny do Gaiicyi 
z pow iatów : Banjaluka, Bijelina, Bos. Dubica, 
Bos. Gradiśka, bos. Krupa, Bos. Novi, bos. Pe- 
trovac, Bróko, Dor«ept, Fojnica, Glamoć, Graća- 
nica, Jajce Kotor-Varcś, Livno, Ljubuśki, Ma- 
glaj, Mosfcr, Nevesinie, Prnjayor, Rogatica, 
Sarajewo, Stoiac, Teśani, TravniK, Varcar-Vakuf, 
Visoko, Viasenica, i Zupanjac.

2. Z powodu panującej w powiecie Bije- 
ljina ospy owczej zakazuje się wprowadzania do 
Gaiicyi owiec z tegu powiatu.

Pod względem wprowadzania bitych świń 
w stanie niepoćwiartowanym, obowiązują nadal 
dotychczasowe postanowienia.

Przekroczenia ninijszego obwieszczenia, bę
dą karane według ustawy z 6. sierpnia 1909 Dz. 
p. p. Nr. 177, przy zastosowaniu przepisów §§ 71, 
72 i 73 tejże ustawy oraz odnośnych rozporzą
dzeń wykonawczych.

To podaje się do powszechnej wiadomości.

F »prswif spółek zijti Ma i My
i

Pod powyższym tytułem umieszcza jeder z 
tygodników obszerny artykuł, z którego przyta
czamy ustępy ogólniejszej treści.

„Pisaliśmy już raz o owej centrali „Pekus* 
we Lwowie”.

„Chłopskie spółki lokalne z centrali owej 
nie mają najmniejszej korzyści, gdyż statuty jej 
są takie, że wprost uniemożliwiają chłopom  na
leżenie do niej, a jednak muszą te SDÓrki chłop
skie od każdej sprzedanej świni owej centrali 
płacić prowizyę za darm o”.

„Centrala owa cieszy się tak poparciem 
rzeźników wiedeńskich, jakoteż w wyższym może 
jeszcze stopnij stańczyków galicyjskich. W kie
szeniach jej toną owe 90 tysięcy koron trakta
towych, przeznaczone przez ministeryum na tego 
rodzaiu cele. Za pieniądze podatkowe, kupuje 
ona dla szlagonów woły na opas, a chłop nie 
otrzymując od niej niczego, musi jej dawać od 
swej świni sprzedanej przez spółkę prowizyę”.

„To też oburzenie wśród chłopów, człon
ków owych spółek, olbrzymie. Dowodem tego 
są rezoiucye uchwalone na walnem zgromadze
niu najstarszej w kraju „Spółki producentów 
bydła i trzody chlewnej* w Rzeszowie”.

Wykonywa i dostarcza wagi 
wszelkich systemów do wa
żenia wołów, drobnego by
dła i nierogacizny. 2235

JAN STANKIEWICZ
we Lwowie, ulica Frun cisckańska L. 11
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.Wszyscy mówcy z całą siłą uderzali na 
zarząd owej centrali „Pekus* we Lwowie.*

.Rezomcye postawione przeciw centrali 
przez p. Teppera zostały uchwalone jednogłoś- 
nie“.

.Oczywista, że uchwalone rezolucye bardzo 
sie nie podobają plantatorom cnropskiego do> 
bytku i grosza*.

.My Łe swej strony sprawy tej z oka nie 
spuścimy. Na palce dobrze patrzeć będziemy i 
w najbliższym czasie wyniesiemy na światło 
dzienne wiele ciemnych plam i brudów w tej 
sprawie*.

W następnym znów numerze tego samego 
tygodnika czytamy:

.Poprzedni nasz artykuł wywołał bardzo 
ożywioną dys*usyę w szeregach interesowanych 
osób, dowodem czego szereg listów, jakie z róż
nych stron kraju otrzymaliśmy. Niewątpliwie 
sprawa poruszona przez ..as jest piekąca i za
sługuje na publiczne omówienie. To też druko
wać będziemy artykuły rzecz tę omawiające a 
mamy nadzieję, iż publiczna dyskusya zdoła 
wykorzenić to zło, jakie się wkradać zaczęło dc 
towarzystwa z publicznych funduszów subwencyo- 
nowanego. O oscoę nam nie chodzi —• czy 
Kasper czy Majcher stoi na czele towarzystwa 
w gruncie rzeczy wszystko jedno, byle tylko 
gospodarka towarzystwa nie odbijała się boleś
nie r a  skórze chłopskiej!*

Tak wygląda gospodarką rzekomych .p ro 
tektorów* — p«zedstawioną przez rzekomo „pro
tegowanych*.—

KRONIKA.
Targ na bydło rogate a zakupy dla fabryk 

konserw. Poniedziałkowy targ n i  bydio rogate 
we Wiedniu wykazywał w porównaniu z po
przednim tygodniem większy spęd o 790 sztuk 
bydła rogatego. Przywóz był na poniedziałkowy 
targ liczniejszy: z Galicyi o 85 sztuk, z Węgier
1 Siedmiogrodu o 353 sztuk, z Kroacyi i Sławo
nii o 180 sztuk, z Bośni o 22 sztuk, z Bukowiny 
o 26 sztuk i z Włoch o 208 sztui., zaś słabszym 
był dowóz z dolnej i górnej Austryi a to  o 84 
sztuk. Zwyżka cen na przeszłotygodniowym 
targu bydła rogatego a jeszcze bardziej znaczne 
zapotrzebowanie, ktćre obecnie musza pokrywać 
fabryki konserw spowodował, że spęd na ponie
działkowym targu był tak liczny. Dowóz poza- 
targowy rzeźników był o 690 sztuk większy, a- 
niżeli w poprzednim tygodniu. Tak wielka zwyż
ka pozatargowego przywozu rzeźników łączy 
się również z zakupami, czynionymi przez fa
bryki konserw, gdyż przeważna ilość tego poza
targowego dowozu została zakupiona na targu 
budapeszteńskim celem wyrobu konserw,

Spęd bydła opasowego był o 470 szt. większy 
aniżeli w poprzednim tygodn.u, i składał się po 
większej części z gatunków, które się specyalnie 
nadają do przeróbki na konserwy. Targ rozpo
czął się w słabem usposob ien i, gdyż zwiększona 
podaż nie pozostała bez wp'ywu na obroty, 
które dotyczyły się z początku tylko kupna dla 
fabryk konserw. Co do reszty gatunków z wy
jątkiem pierwszych gatunków, których bvło nie
wiele, zachowywali się kupcy w rezerwie co spu- 
wodowało, te  sprzedający zniżyli ceny w po
równaniu z cenami pobieranemi w przeszłym 
tygodniu. Po południu dopiero obroty ożywiły 
się, gdyż okazał się znaczny pobyt, co spow o
dowało poprawę i ustalenie usposobienia, a 
sprzedający mogli żądać wyższych cen, aniżeli 
przed południem. Spęd wołów był na ponie
działkowym targu znowu słaby, a ceny przy 
żywym obrocie utrzymały się na wysokości po
przedniego tygodnia. Również niedostatecznym 
był spęd wołów prima węgierskich i galicyjskich. 
Obroty odbywały się spokojnie a ceny w D o
równaniu z przeszłym tygodniem nie wykazują 
znaczniejszych różnic. W szczególności ceny 
galicyjskich i węgierskich średnich wołów SDadły 
na początku targu z powodu słabego popytu o
2 do 3 koron. Później chęć kupna się ożywiła, 
ceny poszły w górę i targ zamknięto notowaniem 
na podstawie cen poprzedniego tygodnia. Szcze
gólnie żywe obroty wykazują gatunki, nadające 
się do wyrobu konserw aczkolwiek ze względu

na dużą podaż w tych gatunkach ceny w poró
wnaniu z poprzednim tygodniem spadły o 2 do 
3 koron. L)ia fabryk konserw sprzedano na targu 
poniedziałkowym okcła  700 sztuk.

Ceny gorszych gatunków wołów opasowych 
spadły przy miernym ruchu o 2 do 3 koron, 
jednakowoż później mogli sprzedający część tej 
zniżki nadrobić.

Na targu buhajów, na którym Dyło o 200 
sztuk więcej aniżeli na targu w poprzednim ty
godniu, spadły ceny o 3 do 4 koron, a w nie
których wypadkach nawet o  6 koron. Z tego 
samego powodu były obroty odnośnie do jało- 
wnika również bardzo niekoizystne, albowiem 
ceny spadły o 4 do 6 koron na lOO kg.

Całą ilość spędzonego bydła wysprzedano 
tak, że na targu nie pozostała ani jedna sztuka. 
Na korespondującym targu w roku ub.egłym 
wynosił spęd o 14 sztuk mniej, aniżeli spęd na 
targu poniedziałkowym.

J A R M A R K I .
Wykaz jarmarków w Królestwie Galicyi i W. 

Księstwie Krakowskim przypadających na czas 
od dnia 14. do dnia 21. grudnia b. r. (Cyfry w na
wiasach oznaczają przypuszczalny spęd sztuk 
nierogacizny).

Powiat polityczny Biała: Biała 14 i 21 
b. m. (600), po w. poi. BÓDrka: Bóbrka 19 b. m. 
(350), Chodorów 19 b. m. (300), Strzeliska no
we 16 b. m. (350), powiat po lit Bochnia: Bo
chnia 19 b. m. (1200). Lipnica m urowana 18 
b. m. (500), Trzciana 17 b. m. (300), powiat 
polit. Bohorodczany: Bohorodczany 16 b. m. 
(300), Sołotwina 20 b. m. (500). pow. polit. Bor- 
azczów: Borszczów 16 b. m. (400), Jezierzany
18 b. m. (300), Korołówka 19 b. m. (500), Ska
ła  19 b. m. (600), Uście biskupie 17 b. m. (300), 
powiat polit. Brody: Brody 16 b. m. (1500), 
Podkamień 19 b. m. (500), powiat polit. Brze
sko: Radłów 18 D. m. (300). Wojnicz 16 b. m. 
(600), pow. poi. Brzeżany: Brze-żany 18 b. m. 
(250), 20 b. m. (700), Kozłów 19 b. m. (35C), 
Narajów miasto 18 b. m. (200), pow. polit. 
Brzozów: Brzozóv' 16 b. m. (350), powiat poi. 
Buczacz: Jazłowiec 17 b. m. (350), Koropiec 17 
b. m. (200), Monasterzyska 18 b. m. (200), Po
tok złoty 18 b. m. (300), powiat, polit. Chrza
nów: Chrzanów 19b. m. (—.—), Krzeszowice 16 
b. m. (500), powiat poi. Cieszanów: Lubaczów 
20 b. m. (1000), Narol miasto 19 b. m. (600), 
pow. polit. Czortków: Czortków 16 b. m. (400), 
pow. poi. D ąbrow a: Dąbrowa 16 b. m. (400), 
Szczucin 18 b. m. (450), powiat po!. Dobro- 
mil: Bircza 18 b. m. (—.—), Dobromil 16 b. m. 
(200), powiat polit. Druhobycz: Drohobycz 16 
b. m. (1000), pow. poi. Gorlice: Gorlice 17 b. m. 
(500), Uście ruskie 18 b. m. (200), pow. polit. 
Gródek Jagielloński: Gródek Jagielloński 20 
b. m. (400), powiat poiitycz. Grybów: Bobowa
19 b. m. (250), Grybów 16 b. m. (—.—), pow. 
polit. Horodcnka:- Horodenka 17 b. m. (1000), 
powiat poi. Husiatyn: Chorostków 16 b. m. 
(400), Kopyczyńce 18 d. m. (200), Probutna 17 
b. m. (400), pow. poi. Jarosław : Jarosław  18 i
20 b. m. (250), Sieniawa 18 b. m. (250), po
wiat poi. Ja s ło : Jasło  20 b. m. (350), Osiek 19 
b. m. (—.—), powiat polit. Jaworów: Jaworów 
16 b. m. (3000), powiat polit. Kamionka stru-
miłowa: Busk 19 b. m. (650), Milatyn nowy 18
b. m. (600), powiat polit. Kolbuszowa: Kolbu
szowa 11 b. m. (200), Majdan 16 b. m. (350), 
Raniżów 19 b. m. (400), SokołOw 18 b. m. 
(350), pow. poi. Kołomyja: Kołomyja 20 b. m. 
(400) i 18 b. m. (1200), pow. poi. Kraków: Pia
ski ad Grzegórzki 18 b. m. (450), pow. poi. 
Krosno: Dukla 16b. m. (200), pcwiat poi. Li
manowa: Łukawica 19 b. m. Mszana
dolna 18 b. m. (—.—), Skrzydlna 19 b. m. (300), 
Tymbark 16 b. m. (750), powiat poi. Llsko: Ba
ligród 16 b. m, (—.—), Lisko 17 b, m. (450), 
Lutowiska 20 b. m. (300), Ustrzyki dolne 18
b. m .(------ ), powiat poi. Lwów: Jaryczów nowy
18 d. m. (250). Nawarya 18 b. m. (250), Sy- 
gniówka 17 i 20 b. m. (400), Winmki 14 i 21 
b. m. (500), pcwiat poi. Mielec: Mielec 19 b.m. 
(400), Radomyśl wielki 19 b. m. ( —.—). pow. 
polit. M ościska: Husaków 20 b. m. (500), Mo
ściska I6b. m. (500), Sądowa Wisznia 18 b. m. 
(500), powiat poi. Myślenice: Maków 19 b. m.

(—.—■), Myślenice 16 b. m. (1400), Rabka 16
(700), powiat polit. Nowy Sącz: Krynica 18
b. m. (— —), Łabowa 20 b. m. (—.—), Łącko 
29 b. m. (350), Nowy Sącz 20 b. m. (500), Pi- i
wniczna 18 b. m. (—.—), Zbyszyce 19 b. m. *
(300), pow. polit. Nowy Targ: Czarny Dunajec 
19 b. m. (200), Krościenko 19 b. m. (—.—), 
powiat polityczny Oświęcim: Zator 16 b. m. 
(400), powiat pólit. Peczenizyn: JaDłonów 19 
b. m  (250), Peczeniżyn 17 b„ m. (500), powiat 
polit. Pilzno: Brzostek 18 b. m. (250), Pilzno
16 b. m. (400), pow. poi. Podgórze: Skawin?.
19 b. m. (400), powiat polit. Podhajce: Horo- 
żanka 18 b. m. (500), Podhajce 20 b. n  (500), 
powiat poi. Przemyśl: Przemyśl 20 b.m . (15u0), 
powiat polit. Przemyślany: Dunajów 17 d. m. 
(200), Gliniany 20 b. m. (30J>), Przemyślany 16 
b. m. (400), pow. poi. Radziechów: Radziechów
17 b. m. (600), powiat polit, Rawa ruska: Ma- 
gierów 20 b. m. (400), Rawa ruska 16 b. m. 
(1000), pow. polit.R ohatyn: Bołszowee*6 b.m . 
*350). Bursztyn 17 b. m. (4o0). Ronatyn i ś  
b. m. (450), powiat poi. Ropczyce: Sędziszów
20 m. (200), powiat polit. Rudki: Komarno
16 b. m. (800), Rudki 17 b. m. (500), powiat 1
poi. Rzeszów: Głogów 16 b.m . (250), Rzeszów 
20 b. m. (750), powiat polit. Sam bor: Sambor 
19 b. m. (450), powiat poi. Sanok: Bukowsko
19 b. m. (200), Mrzygłód 20 b. m, (300), Ry
manów 16 b. m. (200), Sanok 20 b. m. (300), 
powiat poiitycz. Skałat: Grzymałów 19 b. ni. 
(500), PoJwołoczyska 19 b. m. (360), Skałat
17 b. m. (500), powiat polit. Skole: Smorze 17
b. m. (—. —), powiat polit. Sniatyn: Rożnów
18 b. m. (400), Sniatyn lo  i 20 b. m (300), 17 
b. m. (400), Zabłotów 17 b. m. (450), powiat 
polit. Sokal: Sokal 18 b. m. (500), Waręż 18 
b. m. (350), powiat poi. Stanisław ów: Halicz 
18 b. m. (350), Stanisławów 19 b. m. (600), 
powiat poi. Stary Sam bor: Fclsztyn 17 b. m. 
(300). Stary Sam bor 17 b. m. (450), powia*
Stryj: Stryj 18 b. m. (1000), p~w. polit. Śtrzjh 
żów: Czudec 19 b. m. Frysztak 19 b. m.
( —. —), Niebylec 16 b. m. (200;, Strzyżów 17 b. m. 
(200), powiat poiit. Tarnobrzeg: Rozwadów 17 
b. m. (250), Tarnobrzeg 18 b. m. (250), powiat 
po lit Tarnów: Tarnów 17b. m. (500), Tuchów
17 b. m. (300), powiat p o lit Tarnopol: Miku- 
lińce 16 b. m. (350), Tarnopol 18 b. m.(1800), 
powiat po lit Tłumacz: Tłumacz 18 b. m. (400), j 
powiat poi. Trembowla: Budranów 19 b. rh. 
(200), Trembowla 17 b. m. (400), powiat po!. I 
Turka: Turka 18 b. m. (300), powiat po lit Wa- [ i 
dowice: Andrychów 17 b. m. (600), Kalwarya 
18b. m. (700), powiat pol.j Wieliczka: Dobczyce
18 b. m. (200), pow. poi. Zaleszczyki: Kaspe- 
rowce 16 b. m. (250), Tłuste 18 b. m. (300), 
Uścieczko 18 b. m. (200), Zaleszczyki 18 b. m. 
(200), pow. p o lit Zbaraż: Zbaraż 16 b.m. (650) 
powiat po lit Zborów: JeziernŁ 16 b. m. (400), 
Pomorzany 20 b. m. (650), Zborów 17 b. m. 
(200), powiat poi. Z łoczów : Olesko 17 b. m. 
(300), Sokołówka 18 b. m. (600), Złoczów 16 
b. m. (2500), powiat polit. Żółkiew : Kulików
20 b. m. (800), Mosty wielkie 18 b. m. (250), 
powiat poiitycz. ZydaczÓw: Mikołajów 17 b. m. 
(1000), Rozdół 16 b. m. (850), Żydaczów 18 
b. m. (1000), pow;at polityczny Żywiec: Rajcza
19 b. m, (200), Żywiec 18 b. m. ( - . - - ) .

T r.rg i.
N ie r o g a c iz n a .

Wiedeń. 7. grudnia Na targu nierogacizny 
spęd wynosił 11.905 świń mięsnych i 10.114 świń 
opasowych, razem 22.017 świń. Sprzedawano 
świnie mięsne po 80 do 120 hal., świnie opaso
we 104 do 140 hal., z wyłączeniem cen wyjątko* 
wych za 1 kilogram żywej wagi bez akcyzy 
Spęd był w porównaniu z poprzednim tygo* 
dniem o słabszy o, 494 świń mięsnych, zaś Ir 
czniejszy o 532 świń opasowych. P.zebieg targi* 
był spokojny a w porównaniu z poprzednik 
tygodniem notowały świnie mięsne prima o ^ 
hal. zaś sekunda i tertia do 6 hal., świnie 0P?r 
sowe sekunda o 4 hal., tertia do 4 hal. na 1 
klg. taniej. Ceny świń opasowych prima utrzy 
mały się na wysokości cen poprzedniego 
godnia.

I
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Wiedeń. 10. grudnia. Na targ nierogacizny 
w $t. Marx zgłoszono 20.462 sztuk. Spędzono 
zaś 9,843 świń opasowych oraz 9.2q5 świń mię
snych, razem 19,108 sztuk.

Według pochodzenia było 6.255 sztuk 
z Galicyi, 12.789 sztuk z Węgier a 64 sztuk 
z innych krajów koronnych.

Spęd świń opasowych był w porównaniu 
z poprzednim tygodniem o 200 sztuk mniejszy, 
natomiast między spędzonemi świniami było 
więcej ciężkich gatunków, aniżeli w poprzednim 
tygodniu. Z tego powodu usposobienie na targu 
było srabsze. aniżeli w poprzednim tygodniu 
i ceny pierwszych gatunków świń opasowych 
spuJły o 1 hal. na 1 Kilogramie. Na dalsze ga- 
tunki świń opasowych panował mały zbyt i ce
ny tych gatunków wykazują dalszą zniżkę

Poaaż świń mięsnych była w porównaniu 
z poprzednim tygodniem mniejsza, o około  900 
sztuk, wskutek czego ceny ciężkich gatunków 
poszły w gćjrę o  2 hal. na 1 kilogramię, ceny 
zaś lżejszych gatunków wykazują tę samą wy
sokość, co w poprzednim tygodniu.

Notowano świnie opasowe prima 136 do 
140 hal., wyjątkowo 141 hal., średnio-ciężkie 
opasowe 124 do 130 hal., stare opasowe 118 
do 130 hal., lekie opasowe 104 do 116 hal., 
galicyjsk!e świnie mięsne 80 do 120 hal., wyją
tkowo 122 hal., murawskie świnie mięsne 96 
do 138 hal. a to za kg. żywej wagi bez opła
ty akryzowej.

Wiedeń (St. Marc). 10. grudnia. (Orygi
nalne reiacye Firm y: Tadeusz Nowak). Na dzi
siejszym targu nierogacizny było ogółem 19.108 
sztuk, w czem bagonów 9.843, młodych 9.265, 
prócz tego napłynęło w ciągu targu około 200 
sztuk.

Cena za bagony 104 do 140 halerzy, za 
ode 76 do 120 halerzy za kilogram żywej 

! wagi.
Galicyjskich było około  6.300 sztuk, cena 

76 do 116 hal., wyjątkowo 120 hal.
Wienei Neustadi 5. grudnia. Na targu no

towano świnie opasowe 146 do 150 hal. za 1 
kilogram żywej wagi. Oczyszczone świnie ooa- 
sowe notowano 126 do 152 h., zaś oczyszczone 
świnie mięsne 126 do 144 hal. za 1 klg. wagi 
mięsnej. Dowóz świń był w porównaniu z prze
szłym tygodniem liczniejszy o 469 sztuk.

Oedenturg. 6. grudnia. Na targ bydła 
spędzono między inncmi 785 świń opasowych, 
którę notowano po 108 do 120 h., za 1 klg., 
430 świń mięsnych, które notowano po 84 do 
96 hal., za 1 za kilogram, 505 świń rasowych, 
które notowano po 28 do 60 K za sztukę oraz 
131 prosiąt, które notowano po 4 do 8 K 
za sztukę.

Z Austryi przybyło na targ 28 kupców.
Budapeszt. 6. grudnia. Na miejskim targu 

konsumcyjnym zapas wynosił 2997 sztuk, spę
dzono dodatkowo 3053 sztuk, razem 6050 sztuk. 
Sprzedano 2310 sztuk, pozostałotniesprzedanych 
3740 sztuk. Notowano świnie opasowe stare pri
ma ponad 350 kg. 126 do 134 h., 280 do 350 
kg. ciężkie secunda 128 do 132 hal., poślednie 
108 do 120 hal., młode ciężkie ponad 300 kg. 
130 do 144 h., średnie do 300 kg. 124 do 144 
h., świnie mięsne, ciężkie ponad 300 kg. — —, 
lekkie 140 do 300 klg. 104 do 128 hal. Ceny 
spadły o 4 do 6 hal.

Budapeszt. 7. grudnia. Na targu nieroga
cizny notowano świnie węgierskie młode ciężkie 
152 do 153 h.,’ młode średnie 158 do 160 ha]., 
wybierane średnie 146 do 150 h. Zapas 21.327 
sztuk, spędzono dodatkowo —.— odpędzono 
272, pozostało 21.056 sztuk.

Budapeszt. 7. grudnia. Na miejskim targu 
nierogacizny zapas 3740 sztuk. Spędzono dodat
kowo 1419 sztuk, razem 5159 sztuk. Sprzedano 
1858 sztuk, pozostało niesprzedanych 3301 sztuk. 
Notowano świnie ooasowe stare prima ponad 
350 kg. 128 do 140 hal., 280 do 350 ciężkie 
secunda 124 do 132 hal., m łode ciężkie ponad 
300 kg. 124 do 136 ha]., średnie do 300 klg. 
124 do 3 34 hal., lekkie do 220 klg. 120 do 134 
hal., świnie mięsne ciężkie ponad 300 kg. — .— , 
lekkie 140 do 300 kg. 112 do 132 hai. Ceny 
spadły o 2 do 4 hal.

Budapeszt. 9. grudnia. Na miejskim targu 
konsumcyjnym zapas 4184 sztuk, spędzono

dodatkowo 2356 sztuic, razem 6540 sztuk, sprze 
dano 2786, pozostałe niesprzedanych 3754 sztuk. 
Notowano świnie opasowe stare prima ponad 
350 kg. 124 do 126 hal., 2b0 dc 350 klg ciężkie 
sekunda 120 do 126 hal., m łode ciężkie ponad 
300 kg. 120 do 130 hal., średnie do 300 kg. 
115 do 135 hal. lekitie do 220 klg, 120 do 136 
hal., świnie mięsne ciężkie ponad 300 klg. 106 
hal., lekkie 140 do 300 kg. 100 do 136 hal.

Budapeszt. 9. grudnia. Na targu nieroga
cizny notowano świnie węgierskie młode ciężkie 
152 do 153 hak, młode średnie 158 do 160 h., 
wybierane średnie 140 do 144 h. Zapas 21.056 
spędzono dodatkowo 520 sztuk, odpędzono 1265 
sztuk, pozostało tedy 20 311 sztuk.

Budapeszt. 10. grudnia Na targu nieroga
cizny notowano świnie wegierskie m łoae ciężkie 
152 do 153 h a l, młode średnie 166 do 158 h., 
wybierane średnie 140 do —, hal. Zapas 20.311 
sztuk, spędzono dodahtowo 99, odpędzono 310, 
pozostało tedy 20.090 sztuk.

Morawska Ostrawa. 6. grudnia. W dniu 
dzisiejszym przywieziono 410 świń i płacono za 
100 kg. żywej wagi 100 do 158 koron. Nie sprze
dano 62 świń; na targ mięsny w dniu 4. gru
dnia przywieziono 6 świń bitych i płacono 116 
do 140 hal. za kilogram.

Berno. 5. grudnia. Na targowicę bydlęcą 
przywieziono 840 świń żywych, Za świnie gali
cyjskie płacono 120 do 128 koron, węgierskie 
po 164 do 176 knr. za 100 Klg. żywej wagi. 
Na targ mięsny przywieziono 386 świń. bitych 
za kilogram płacono po 140 do 160 hal.

Graz. 6. grudnia. Na dzisiejszy targ by
dła bitego dowieziono 2976 świń. Za kilogram 
towaru w stanie bitym i oczyszczonym p łacono : 
warchlaki po 138 do 144 hal. niemieckie świnie 
opasowe 136 do 140 hal., węgierskie świnie opa
sowe prima 166 do 170 haL, sekunda 134 do 
144 hal., świnie mięsne 128 do 136 hal., świnie 
bośniackie 116 do 124 hal. Handel żywy. Ceny 
poszły nieco w górę.

Linz. 7. grudnia. Na dzisiejszy targ przy
wieziono 527 świń citych i płacono za świnie 
ooasowe 146 do 160 hal., za waregiaki 130 do 
150 hal. za kilogram.

Mannheim 4. grudnia. Na targu notowano 
świnie 78 do 87 marek za 50 kg. bitej wagi.

Paryż. 4. grudnia. Na targ spędzono 5811 
świń, które notowano po 174 do 183 cent. za 
1 kg. wagi mięsnej.

Kolonia. 5. grudnia. Na targ spędzono 
3514 świń. Notowano za 50 klg. wagi żywej 
świnie I. 66 do 67 (83 do 85) mar., II. 64 do 
66 (81 do 83) mar., III. 64 do 66 (81 do 83) 
mar., IV. 65 do 66 (82 do 84) mar., V. 65 do 
07 (83 do 851 mar., VI 61 do 63 (77 do 80) 
m., VII. 59 do 62 (75 do 78) mar. Ceny w na
wiasach oznaczają bitą wagę.

Hamburg. 6. grudnia. Na targu niero
gacizny spędzono 4434 świń. Notowano za 
50 klg. żywej wagi; najlepsze ciężkie czyste 
świnie 66-50 ao 67 marek (20°/o), średnio ciężki 
towai 65 50 do 66*50 m. (20%). średni towar 64 50 
do 65*50 mar. (22°/o), dobry lekki towar 64 do 
64 50 mar. (22°/o), pośledniejszy towar 56 do 61 
m. (24%). maciory 1 gat. 62 50 do 64 mar. 
(20%), 2 gatun. 56 do 60 mar. (22%).

Cyfry w nawiasach oznaczają procentowe 
potrącenie.

Moguncya. 6. gmdnia. Na targ nieroga
cizny spędzono 1928 świń, które notowano 82 
do 90 marek za 50 klg. bitej wagi według ja
kości.

Berlin. 5. grudniu. W czasie od 27. listopa
da do 3. grudnia notowano na głównych tar
gach pańitwa niemieckiego następujące ceny za 
świnie a to w nainiższych i najwyższych grani
cach notowań cen: Akwizgran 82 do 85 mar., 
Berlin 70 do 85 mar., Dortmund 80 do 84 m., 
Drezno 78 do 90 m., Essen 75 do 85 mar., 
Frankfurt 87 do 89 mar.,Hamburg 72 do 84 
marek, Hannower 72 do 85 mar., Kolonia 75 
do 85 mar., Lipsk 72 do 86 mar., Magdeburg 
75 do 88 mar., Monachium 64 do 87 mar., No
rymberga 82 do 86 mar., Wrocław 73 do 89 m.

Berlin. 7. grudnia. Na miejskim targu by
dła spęd świń wynosił 10.449 sztuk. Notowano 
świnie opasowe p o iad  3 cetnary żywej wagi 
60 (86) m., mięsne lepszych ras 240 do 300 funtów

żywej wagi 08 ^85) mar., mięsne lepszych ras 
od 200 do 240 funtów żywej wagi 66 do 67 
(82 do 84) mar., mięsne 160 do 200 funtów ży
wej wagi 63 do 66 (79 do 82) mar., mięsne po
niżej 160 funtów Żywej wagi 60 do 62 (75 do 
78) mar., maciory 63 do 65 (59 do 81) mar.

Ceny w nawiasach oznaczają bitą wagę.
Wszystkie świnie sprzedano a to po 88 

mar. 79 szt., 87 mar. 145 szt., 86 mar. 520 szt., 
85 m, 816 szt., 84 mar. 1065 szt., 83 mar. 1550 
sztuk, 82 mar. 1561 szt, 81 mar. 1063 sz t, 80 
mar. 967 szt., 79 mar. 580 szt.. 78 mar. 680 
szt., 77 man 134 szt., 76 mar. 151 sz,., 75 mar. 
SG4 szt., 74 mar. 16 sztuk, 73 mar. 8 szu, 
72 mar. 25 sztuk, 71 mar. 25 sztuk, 70 mar. 9 
szt., 66 mar. 2 szt., 65 mar. 5 szt., 64 mar. 1 
sztuka, 63 mar. 2 sz t, 60 mar. 4 szt., 59 mar. 
1 szt., 58 mar. 1 sz t, 55 mar. 2 sztuki.

Frankfurt 9, grudnia. Na targ spędzono 
2115 świń. Notowano świnie mięsne 80 do 10C 
klg. żywej w?gi 67 do 69 (86 do 88) mar., 
mięsne poniżej 80 kg. żywej wagi 67 do 69 
(86 do 88) mar., mięsne od 100 do 120 klg. 
żywej W 3gi 68 do 69 (85 do 88) mar., mfęsne 
od 120 do 150 kg. żywej wagi 68 do 69 
(8ó dc 87) mar. a to za 50 klg. żywej wagi. 
Ceny w nawiasach oznaczają biią wagę.

Mięso wieprzowa.
Wiedeń. 7. grudnia. Na codziennym targu 

mięsa w centralnej hali targowej dowóz wyno
sił 54.430 kg. mięsa v’ołowego, 3623 kg., cie
lęcego. 63.820 kg. wieprzowego, l03 cieląt i 270 
świń. Notowano mięso wołowe przednie 80 do 
220 haL, tylne 116 do 240 hal,, cielęce 84 do 
192 hal., wieprzowe 124 do 200 haL, cielęta 
100 do 164 hal, świnie 116 do 160 hal. za 1 
kilogram bez akcyzy.

Wiedeń. 7 grudnia. W ubiegłym tygodniu 
wynosiły dowozy 407.362 kg. mięsa wołowego„ 
13.422 kg. mięsa cielęcego, 344.229 kg. mięs< 
wieprzowego, 2614 cieląt i 1954 świń. Płacono 
za 1 kg. wraz z opłatą akcyzową mięso wołowe 
przednie 60 do 220 haL, tylne 100 do 250 h., 
cielęce 84 do 220 hal., wieprzowe 124 do 220 
hal., cielęta 100 do 17C hal., świnie 108 do 168 
hal. Serbskie mięso płacono: wieprzowe 136 do 
160 hal., świnie 132 do 152 hal. Rumuńskie 
mięso p łacono: wieprzowe 140 do 150 hal., 
świnie 140 do 152 hal. Dowozy były w ubie
głym tygodniu silniejsze, aniżeli w poprzednim 
tygodniu, do czego przyczyniło się- w znacznej 
mierze oziębienie atmosfery, które ożywiło także 
ruch targowy, a to zwłaszcza ku końcowi tygo
dnia sprawozdawczego. — W ukiegłym tygodniu 
notowało w porównaniu z poprzednim tygo
dniem mięso wołowe przeważnie bez zmiany, 
cielęta i mięso cielęce o  6 do 8 hal., świnie 
i mięso wieprzowe o 4 do o hal. na 1 kilo
gramie taniej.

Koleją przywieziono w ubiegłym tygodniu 
411*3 ton mięsa, w 141 wagonach,

Wiedeń. 9. grudnia. Na codziennym targu 
mięsa w centralnej hali targowej dowóz wynosił 
42.892 kg. mięsa wołowego, 401 kg. cielęcego, 
23 785 kg, wieprzowego, 151 cieląt i 136 świń. 
Notowano mięso wołowe przednie 70 dc 220 
hal., tylne 110 do 240 haL, cielęce 88 do 210 
hal., wieprzowe 124 do 220 haL, cielęta 108 do 
160 ha]„ świnie 124 do 168 hal. za 1 kg. wraz 
z akcyzą.

Wiedeń. 10. grudnia, Na codziennym targu 
mięsa w centralnej hali targowej dowóz wynosił 
63 706 kg. mięsa wołowego, 424 kg. cielęcego, 
15.231 kg. mięsa wieprzowego, 89 cieląt i 74 
świń. Notowano mięso wołowe przednie 76 
do 220 hal , tylne 112 do 240 hal., cielęce 110 
do 220 h., wieprzowe 130 do 210 hal., cielęta 
104 do 152 h a l, świnie 120 do 160 hal. za 1 
klg. bez z akcyzą.

Praga 9. grudnia. Na targu mięsa i 
bvdł& bitego dowóz wynosił 11 sztuk węgier
skich bakonów, które sprzedawano po 176 do 
IdO haL, oraz 1860 kg. mięsa wieprzowego 
Sprzedawano mięso wieprzowe ze swojskich 
świń mięsnych po 148 do 164 ha!., z gali
cyjskich świń mięsnych po 148 do 160 hal.

Berlin. 7. grudnia. Na miejskim targu by
dła rzeźuego notowano mięso wołowe 140 do 
240 len., cielęce 140 do 240 fęn., wieprzowe 
160 do 220 fen. za klg.
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Paryż. 7. grudnia. Notowano mięso wo
lowe 130 do 182 cent, c idęre  150 do 230 
cen t, wieprzowe 180 do lo8  cent. za klg.

.  l O S Z C I B .
Wiedeń. 8. grudnia. Na targu tłuszczów 

panuje mimo wielkich szlachtowań bardzo żywe 
i stałe usposobienie odnośnie do wszystkich 
gatunków tłuszczów jak nigdy w tym rzasie. 
Z drugiej strony zbyt mięsa jest bardzo ociężały 
a to wskutek znacznej konsumcyi drobiu i dzi
czyzny. Ciągle panuje jeszcze na targu brak 
smalcu wieprzowego i surowej słoniny, a to 
z powodu biaku ciężkich świń. Notowano sło 
ninę wieprzową prima 91 do 92 kor., secunda 
88 do 89 kor., surową słoninę 85 do 86 kor., 
soloną słoninę 81 do 82 kor., słoninę grzbietową 
86 do 87 Kor. i D ia łą  słoninę do chleba 83 do 
85 kor. a to en gros za 50 klg. pierwszych ko
sztów bez opakowania.

Margaryna. Dzięki drobnym ustępstwom 
topiarzy było możliwem sprzedać klika ładun
ków wagonowych z dostawą tegoroczną, azięki 
temu także zupełnie usunięto z rynku spedażne- 
go wyrób tegoioczny. Za towar primis pfacono 
za 100 kig. netto z dostawą punktualną razem 
z beczką 160 — 166 koron i za prima 152 do 
156 koron.

Łój surowy. Kompania margarynowa wie
deńska notuje łó j surowy na pierwszą połowę 
grudnia bez zmiany, a mianowicie prima 70 K, 
bez wycięcia i 64 K z wycięciem za 100 kg. ntlo 
bez przywozu i bez kosztów przejęcia. Łój suro
wy od 70 kg. w górę za sztukę bez wycięcia 
cena według umowy. Kompania rzeźnicza wie
deńska liczyła za listopad łój surowy według 
jakości bez wycięcia po 88 kor. za 100 kg. 
Towarzystwo rzeźnicze austryackie liczyło łój
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surowy po 70 kg. w górę za sztukę bez wycięcia 
7S kg. za ntto 100 Kg " Towar prowincyonalny 
jest notowany według jakości 58—64 kor.

Wiedeń. 10. grudnia. Notowano wiedeński 
smalec miejsKi prima 88 do 89 koron, secunda 
85 do 87 koron, ciężką niesoloną słoninę 84 
do 85 kor., ciężką białą słoninę stołową 79 do 
80 kor. a to za 50 Klg. er. gros pierwszycn K o 
sztów bez opakowania.

Budapeszt. 8. grudnia. Usposobienie na 
targu tłuszczów odnośnie do smalcu wieprzo
wego było w ubiegłym tygodniu nadal bardzo 
dobre. Notowano smalec wieprzowy 176 kor. 
za 100 kg. Słoninę notowano; ciężką białą sło

ninę stołową 150 do 153 kor., lekki towar I3e 
d' 143 kor. Z końcem tygodnia notowano białć
3-kawałkową słoninę stołową 149 kor, białs
4-kawałkową słoninę stołową 136 kor. za 101 
kiiog.amów.

Praga. 10. grudnia. Na giełdzie towarowy 
notowano smalec wieprzowy węgierski 99 dc 
i OO kor., amerykański 99 do 100 kor. za 50 kg 

Bcrliii. 7. grudnia. Na targu tłuszczóv 
notowano smalec Choice Western Steam 64-7? 
do 65‘75 marek, amerykański smalec stołowy 
„Borussia* 67 mar., berliński smalec miejski 
„Korona* 66 do 72 marek, berliński smalec 
pieczeniowy „Bławatek* 67 do 72 marek.
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rawskiej Jzo? handlowej i przemysłowej
i d ł a  1 t r z e d y  c h l e w n e )  n a  t a r c i c

w e  L w o w i e

1 — 7 / X I I

w  K r a k o w i e

3  i  6 / X l I

w e  W i e d e ń  

Od I — 7/111

w  P r a d z e

d n i a  2 / X I I

w  B e r n i e  m .

d n i a  3 / X I I

w  O ł o m u ś o i i

d n i a  3 / X H  ’

Bnkaje (Stiere) 1 k g . 0 - 8 0 — 0 ’9 o 0  6 O - 0 - 9 2 0 - 8 9 - 1 - 0 4
0 - 9 4 — 1 - 0 6

0 - 6 6 - 1 - 0 6 +
0 - 8 2 — 1 - 0 8 —

Krowy (K ie ) • 0 5 0 - 0 - 8 6 0 - 5 0 - 0 - 8 6 0 - 8 8 — 1 - 0 4
0 - 7 0 — 1 - 0 4

0 - 4 2 - 1 - 0 8 +
0 - 8 0 — 1 - 0 0 —

f t ł y  (Oehsen) I. klacj W 0 - 8 0 - 1 * 1 0 0 - 8 1 - 1  0 4 1 - 1 5 - 1 - 2 0 + 1 - 2 9 — 1 - 3 4 1 - 1 4 — 1 - 2 8 0 * 7 3 — 0 - 9 6

Woły (Ołkwu) li. klasy 9 — — 1 - 0 8 — 1 - 1 4 + 1 - 1 5 — 1 - 2 8 0 - 9 6 - 1 - 0 8 0 - 4 8 — 0 - 7 2

Halle (jaloinik) (Beinlfiel) 9 0 - 4 8 - 0 - 9 6 0 - 6 0 — 0 - 8 5 0 - 4 4 — 0 - 9 2 0 - 6 4 - 1 - 0 0 + — —

Ciocia (Haller) 9 0 - 6 6 - 1 - 1 0 — 1 - 0 0 — 1 - 2 0 — — —

Świnie tłuste (M sŃ M n e ) V 0 - 9 0 - 1 1 0 — 1 - 0 4 — 1 - 4 0 — 1 - 5 6  - 1 - 6 0 —

Świnie mięsne (Jnnpełiweine) 9 — 0 - 9 0 — 0 - 9 4 0 - 8 0 — 1 - 2 0 — 1 - 2 8 - 1 * 3 0 —

lo ty  (Oehsen) III. klasy » — - 0 - 9 8 - 1 - 0 7 +
0  9 2 — 1 - 1 4  

0 - 7 2 - 1 - 2 0 +
— —

UWAGA: A oznacza cenę płaconą za zwierzęta pochodzące z Węgier. 
Sf  -ł- » » » . z GalicyL

WYKAZ
panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych,

zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw.

1
IpillMJJ Powiat M i e j s c o w o ś ć iposeya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Świerzb 
u koni

Jarosław Zalessa Wola (2 zagr.); Husiatyn
Jaworów

Cho-ostków ob. dw. (1 zagr.); 
Morańce (16 zagr.);

Nosacizna

Borszczów
Brody
Kamionka S. 
Przemyślany 
Radziechów 
Sorfal

Wołkowce ad Borszczów ob. dw. (2 zgr.); 
Stare Biody ob. dw. (1 zagi.);
Grabowa ob. dw. (1 zagr.);
Dusanćw ob. dw. (1 zagr.);
Płowe ob. dw. (1 zagr.);
Gruszćw ad Parchacz ob. dw. (2 zagr.), He- 

lenków ad Byszów ob. dw. (1 zagr.);

5
'tO

-O
E
o

Kamionka 
Strumil. 

Kolbuszowa 
Lwów 
Mościska 
Rawa ruska 
Rohatyn 
Sniatyn 
Sokal

Budki Nieznanuwskie (v zagr.), Milatyn Nowy 
(1 zagr.); Probużany (3 zagr.);

Poręby Dynarskie (1 zagr.),, Trzebuska (1 z.); 
Barśzczowice (1 zagr.);
Starzawa (1 zagr.);
Wulka Mazowiecka (10 zagr.);
Czahrów (2 zagr.);
Sniatyn (2 zagr.), Załucze (14 zagr.);
Sokal (94 zagr.);
Blich (3 zagr.);
Błvszczywody (2 zagr.), [Kulików (26 zagr.); 
Dziel. XX (1 zag-.);

Szelest-
nica

Turka Libucbora (1 zagr.); CL
Zborów 
Żółkiew 
Kraków M.

Wąglik Gorlice
Stryj

Wapienne (1 zagr.); 
Dobrzany ob. dw. (1 zagr.);

'C

Bohorodcz.
Brzesko
Husiatyn
Jarosław
Mielec
Podhajce
Przemyśl
Skałat
Stanisławów

Sołotwina (1 zagr.);
Zakliczyn (1 zagr);
Krzyweńkie (10 zagr.), Wasyików (3 zagr.); 
Rudka (3 zagr.),
Czermin (5 zagr.);
Horożanka (8 zagr.);
Wyszatyce (1 zagr.);
Borki Mąłe (1 zagr.);
Krymidów (1 zagr.);

OJC
1 35 ii u

'W

Kałusz 
Lwów 
Przemyśl 
Kraków M.

Uh# r ów Średni; 
Brzuchuwice (1 zagr.); 
Miiyniec 11 zagr.); 
Dzielnica VIII.;

5
‘CO

<d
o

■N-O
on

Bóbrka
Borszczów

Czartorya (1 zagr.), Hołdowice (1 zagr.); 
Korolówka (6 zagr.);
Koniuszków ob. dw. (1 zagr.);
Futory (5 zagr.), Krowica Hołodowska (3 

zagr.), Lubliniec Nowy (14 zagr.); 
Bolesław ob. dw. (1 zagr.);
Wielkopole (4 zagr.);

Trembowla
Żółkiew

Brykuia Nowa (1 zagr.);
Kłodno Wielkie (2 zagr.), Koszelów (1 zagr.);

Pomór
świń

Brody
Cieszanów

Dąbrową 
Gródek J.

Cholera
drobiu

Brzeżany
Lisko
Mościska
Pilzno

Plichów ob. dw. (1 zagr.);
Ustrzyki Dolne (10 zagr.);
Mościska (2 zagr.), Zakościęle (4 zagr.); 
Wiewiórka (63 zagr.);

Wyaawca: Spółka Wydawnicza „Gazety Wieczornej*. Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI.
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